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Instituto Blectorat del Bstado de Mivico

DOSCIENTOS ANOS
RECENTQEANGS

Estado de Posicion Financiera
Por el periodo comprendido del 1° al 31 de mayo de 2011

Mes

VEUETE))]

Variacion

Mes
Anterior
Activo

Circulante

Fondo fijo 193,000.00
Bancos 1,025,767.19
Inversiones 467,463,393.61
Cuentas por cobrar 0.00
Gastos a comprobar 107,951.77
Deudores diversos 464,232.35

Total Circulante

195,000.00
6,005,718.43
270,361,282.65
0.00
201,321.92
414,176.64

Anterior
Pasivo

A corto plazo

2,000.00 Proveedores 5,408,895.64
4,979,951.24 Acreedores diversos 6,683,397.36
-197,102,110.96 Impuestos retenidos por pagar 9,282,009.70
0.00
93,370.15
-50,055.71

4,629,303.87
6,695,645.86
9,744,483.08

-779,591.77
12,248.50
462,473.38

Activos Fijos

Activos institucionales

Revaluacion de bienes muebles

Revaluacion de bienes inmuebles
Depreciacién acumulada de bienes muebles
Depreciacién acumulada de bienes inmuebles
Depreciacion revaluada de bienes muebles
Depreciacion revaluada de bienes inmuebles

307,798,451.21
18,502,460.37
66,676,177.70
-67,959,315.74
-36,943,046.12
-10,421,567.84
-2,246,131.17

309,392,856.26
18,481,024.07
66,676,177.70
-68,568,252.34
-37,115,691.69
-10,420,735.39
-2,246,131.17

-192,076,845.28 Total a Corto plazo

21,374,302.70
Patrimonio

1,594,405.05 Patrimonio y res. de ¢j. anteriores
-21,436.30 Superavit por revaluacién
0.00 Resultado del gjercicio
-608,936.60
-172,645.57
832.45
0.00

236,132,871.83
77,052,450.54
410,822,593.89

792,219.03 Total Patrimonio

21,069,432.81

236,108,918.38
77,031,846 .69
219,905,439.27

-23,953.45
-20,603.85
-190,917,154.62

Otros Activos
Depdositos en garantia 116,841.60
Pagos Anticipados 604,004.03

Total Otros Activos

TOTAL ACTIVO

116,841.60
622,048.47

724,007,916.26

0.00
18,044.44

533,046,204.34

-190,961,711.92

745,382,218.96

554,115,637.15

(191,266,581.81) TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

745,382,218.96

CUENTAS DE ORDEN

Articulos disponibles por el Almacén

C.P. Jorge Cuadros Quiroz
Ced. Profr, 1288196

12,956,193.16

Elaboro

Validacién
Direccion de Administracion
Lic. José Mondragdn Pedrero

Director de Administracion

554,115,637.15

(191,266,581.81)



